
1 

 

Smluvní strany: 

 

1) HOTELY SRNÍ, a. s., Praha 1 – Staré Město, Celetná 590, PSČ 110 00 

provozovna: Hotel Srní, Srní 114, 341 92 

IČO: 286 66 712 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
16422 

zastoupená: Ing. Janem Nouzou, předsedou představenstva a  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

a 

 

2) Základní škola Norbertov, Praha 6, Norbertov 1 
se sídlem Norbertov 1/126, 162 00 Praha 6 – Střešovice 

IČO: 48133906 

zastoupená Mgr. Karolínou Čermákovou, ředitelkou školy  
(dále jako objednatel) 
 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů, tuto   

 

smlouvu o poskytování ubytovacích, stravovacích a dalších služeb. 
 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb poskytovatelem 
v místě Hotel Srní, Srní 114, 341 92, pro pobyt žáků objednatele s plaveckým výcvikem.  

2) Poskytovatel se zavazuje zajistit ubytování a stravování pro 77 žáků Základní škola 
Norbertov, Praha 6, Norbertov,  se sídlem Norbertov 1/126, 162 00 Praha 6 – Střešovice,  
a 8 osob pedagogického doprovodu v termínu od 13.05.-17.05. 2024, v rozsahu dále 
specifikovaném v této smlouvě. 

 

Čl. 2 

Ubytování 
 

1) Poskytovatel zajistí pro celkem 85 osob objednatele ubytování v 2 - 3 lůžkových pokojích 
s vlastním sociálním zařízením v budově poskytovatele č. 114, tedy depandance.  

2) Osoby ubytovatele se mohou ubytovat dne 13. 05. 2024 od  11:00 hodin a jsou povinni 

vyklidit dne 17. 05. 2024 do 12:00 hodin.  

3) Objednavatel se zavazuje, že po dobu ubytování se budou všechny osoby objednatele řídit 
ubytovacím řádem poskytovatele. Objednatel prohlašuje, že se seznámil s tímto ubytovacím 
řádem. V případě poškození zařízení na objektu nebo v objektu poskytovatele je povinen 

objednatel uhradit vzniklou škodu v plném rozsahu.   

4) Poskytovatel odpovídá za zajištění a úklid společných prostor a za dodávku tepla a teplé 
vody.  

5) Pitná voda v objektu splňuje platné právní normy. Nakládání s komunálním odpadem je 
zakotveno v příslušné smlouvě a je k nahlédnutí u poskytovatele.  



2 

 

6) Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 
stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou 
č. 106/2001 Sb., dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. Pro 

ubytování zdravotníka bude vyčleněn zvláštní pokoj, který bude zároveň ošetřovnou a 
případně jako izolace pro nemocné; ubytování zdravotníka je započteno do počtu dospělých 
osob zdarma za počet žáků.   

 

Čl. 3 

Stravování 
 

1) Poskytovatel zajistí stravování 5x denně, včetně pitného režimu, pro 108 osob objednatele 

formou plné penze (snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře) v místě Hotel Srní, Srní 
114 nebo Srní 117.  

2) Poskytovatel zodpovídá za dodržování platných norem, za kvalitu a hygienu stravování, 
v souladu se zvláštními nároky na výživu dětí. Po dohodě s určeným zástupcem objednatele 

předem sestaví jídelníček. 
3) Stravování začíná dne 13. 05. 2024 obědem a končí 18. 05. 2024 obědem. 
4) Časy stravování dohodne pověřená osoba objednatele s poskytovatelem na začátku pobytu, 

nejdéle do 13. 05. 2024 do 13:00 hodin.  

Čl. 4 

Plavecký výcvik 

1) Plavecký výcvik v rozsahu 20 vyučovacích hodin (čtyřicetiminutových) je zajištěn 
proškolenými pracovníky Plavecké školy Hotely Srní –

2) Připravené žáky předá doprovázející učitel v prostoru bazénu (prostor bazénu je vodní nádrž 

+ její ochoz) učiteli plavání. Zároveň informujeme učitele plavání o počtech, případných 
zdravotních a psychických problémech žáků a zjištěných závadách v dosud užívaných 
prostorách plaveckého bazénu. Od okamžiku předání žáků přebírá zodpovědnost nad výuku 
absolvujícími žáky učitel plavání. Doprovázející učitel je přítomen v prostoru bazénu po 
celou dobu výuky a případně doprovází žáky mimo prostor bazénu (šatny, sociální zařízení 
atd.). 

3) Z hygienických a zdravotních důvodů je nutné dodržet minimálně 30minutovou pauzu mezi 
stravováním a plaveckým výcvikem (např. snídaně 8:00 – 8:30, plavání od 9:00). 

 

Čl. 5 

Platební podmínky 

 

1) Objednatel a poskytovatel se dohodli na smluvní ceně za ubytovací a stravovací služby a 

plavecký výcvik ve výši 4 200,- Kč/pobyt/1 žáka (včetně DPH). Balíček služeb pro dítě 
obsahuje: 4x ubytování v 2lůžkovém pokoji s přistýlkou, 4x snídaně, 4x přesnídávka, 5x 
oběd, 4x svačina, 4x večeře, 5x celodenní pitný režim, 20x 40minutová vyučovací hodina 
plavání pro děti, parkovné, DPH. Z celkové částky činí ubytování + strava 3.100 Kč, 
pronájem bazénu 650 Kč a lektoři plavání 450 Kč. 

2) Objednatel a poskytovatel se dohodli na záloze ve výši 200.000,- Kč, kterou objednatel 

uhradí bankovním převodem na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem a 

zaslané objednateli, a to do 12. 02. 2024. Uhrazením se rozumí připsání této částky na 
určený účet poskytovatele. 

3) Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli doplatek, na základě doplatkové faktury, 

vystavené poskytovatelem bankovním převodem do 31. 05. 2024, tj. do 14 dnů od ukončení 
pobytu. Náklady na ubytování, stravování a plavecký výcvik budou vyúčtovány podle 
skutečného počtu žáků a pedagogického doprovodu, nahlášeného po příjezdu, pokud počet 



3 

 

osob nebude snížen o více jak 10%, proti počtům žáků a pedagogického dozoru uvedeným 
v čl. 1 bodu 2) této smlouvy.  

4) Ubytovací a stravovací služby jsou poskytovány zdarma 1 osobě pedagogického doprovodu 

na každých 20 dětí (tj. 3 dospělé osoby zdarma, včetně zdravotníka). Objednatel a 

poskytovatel se dohodli na smluvní ceně za ubytovací a stravovací služby pro osoby 

pedagogického doprovodu ve výši 4200,- Kč/pobyt/1 osobu (včetně DPH).  Balíček služeb 
pro dospělou osobu obsahuje: 4x ubytování v 2lůžkovém pokoji, 4x snídaně, 4x 
přesnídávka, 5x oběd, 4x svačina, 4x večeře, 5x celodenní pitný režim, parkovné, DPH. 

5) V případě zrušení objednaných služeb podle této smlouvy ze strany objednatele v době 
kratší 45 dnů přede dnem nástupu, má poskytovatel nárok na smluvní pokutu ve výši 40% 
z ceny zrušených objednaných služeb pokud půjde o více jak 10% dohodnutého plnění. 

6) V případě zrušení objednaných služeb podle této smlouvy ze strany poskytovatele záloha 
bude objednateli vrácena v plné výši do 3 dnů ode dne písemného oznámení poskytovatele 
objednateli o zrušení objednaných služeb. 

7) V případě zrušení ubytovacích a stravovacích služeb z objektivních důvodů nezaviněných 
objednatelem nebo poskytovatelem (epidemie nebo karanténa vyhlášená hygienikem, 
živelná pohroma apod.), dohodne se poskytovatel s objednatelem na vrácení zálohy a 
zrušení služeb, příp. dohodnou náhradní termín s využitím zálohy na poskytované služby.  

8) Cena balíčků je nedělitelná a nevyužití některé části nesnižuje jeho celkovou cenu. 

 

Čl. 6 

Lékařská péče 

 

Nejbližší lékařskou péči poskytuje: 

 

 

Čl. 7 

Další ujednání 
 

1) Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou.  

2) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a 
předpisy souvisejícími. 

3) Pověřenou osobou objednatele pro další specifikace služeb o poskytování stravovacích a 
ubytovacích služeb dle této smlouvy je vedoucí pobytu s plaveckým výcvikem 

 Smluvní strany se navzájem zavazují informovat se o případných 
změnách týkajících se termínu pobytu, zhoršení kvality ubytování, případně nemožnosti 
plnění jedné ze smluvních stran a to písemnou formou. 

4) Pověřená osoba objednatele bez zbytečného odkladu elektronickou poštou (emailem) 
informuje objednatele o změnách v počtu účastníků pobytu s plaváním, potřebách jejich 
stravování, případně o individuálních požadavcích na ubytování. 

5) Poskytovatel zajistí pro výše uvedený počet osob 31 pokojů, každý z těchto pokojů je 
dvoulůžkový s možností přistýlky, s tím, že je kalkulováno pro ubytování žáků 3 osoby na 
pokoj, pro ubytování dospělých 2 osoby na pokoj, 1 pokoj jako izolace s ubytovaným 
zdravotníkem. 

6) Případné další poskytnuté služby nad rámec této smlouvy se zavazuje objednatel uhradit 

poskytovateli na místě samém v hotovosti. 

7) Ubytovací zařízení je napojeno na veřejný vodovodní řád, kde jsou prováděny kontroly, dle 
zákonných předpisů. Stejně tak jsou odpady, včetně kanalizace zapojeny do komunálního 
systému. 



4 

 

8) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

9) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
10) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

11) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 
 

 

 

 

V Praze dne  

 

Za poskytovatele:                                                              

 

      V Praze dne 16.1. 2024 

 

      Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

                                Mgr. Karolína Čermáková 

                 člen představenstva           Základní škola Norbertov 

 

 

 

 

 

 

 

 


